
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ CHIỀNG KHOI 

 

Số: 43/NQ-HĐND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                  Chiềng Khoi, ngày 21 tháng 6 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê chuẩn Quyết toán thu, chi ngân sách xã năm 2023 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ CHIỀNG KHOI 

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ TÁM 

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính Quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật NSNN số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy đinh quản lý ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác của xã, phường 

thị trấn; 

Thực hiện Quyết định số 1369/QĐ-UBND ngày 15/12/2022 của UBND 

huyện Yên Châu về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2023; 

Xét tờ trình số 39/TTr-UBND ngày 24/05/2024 của UBND xã Chiềng 

Khoi về đề nghị phê chuẩn quyết toán thu, chi ngân sách năm 2023; Báo cáo 

thẩm tra số 102/BC-HĐND ngày ngày 10/6/2024 của Ban kinh tế xã hội HĐND 

xã Chiềng Khoi và tổng hợp ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND xã tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán thu, chi ngân sách xã Chiềng Khoi năm 

2023, như sau: 

1. Quyết toán thu ngân sách xã năm 2023 

Tổng thu ngân sách xã năm 2023: 6.032.803.852.  

Trong đó: 

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 4.213.375.060 đ.  

- Thu ngân sách trên địa bàn: 686.197.911 đồng   

- Thu chuyển nguồn ngân sách năm 2022 sang 2023:  1.059.660.881 đồng. 

- Thu kết dư ngân sách năm 2021 sang năm 2022: 73.570.000 đồng. 

 

 



2 

 

 

2. Chi ngân sách xã năm 2023:  

Tổng chi ngân sách xã năm 2023: 6.020.172.852 đồng.  

Trong đó: 

- Chi thường xuyên: 5.088.357.232 đồng 

- Chi nộp trả ngân sách cấp trên: 27.402.880 đồng 

- Chi chuyển nguồn NS năm 2022 sang năm 2023: 904.412.740 đồng  

(Gồm các khoản mang tính chất tiền lương, kinh phí MTQG về hỗ trợ  đất 

ở, các khoản tăng thu...) 

(Có các biểu từ 48, 50, 51, 52 – Theo NĐ 31 kèm theo) 

3. Kết dư ngân sách xã năm 2023 sang năm 2024: 12.631.000 đồng 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

- Giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức phổ biến công khai quyết toán thu, chi 

ngân sách năm 2023 theo đúng quy định của Luật ngân sách Nhà nước.  

- Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các 

đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

 Điều 3. Nghị quyết này đã được HĐND xã Chiềng Khoi Khoá XXI, nhiệm kỳ 

2021 - 2026, kỳ họp thứ tám thông qua ngày 21 tháng 6 năm 2024 và có hiệu lực thi 

hành kể từ ngày thông qua./. 

Nơi nhận: 
- TT. HĐND, UBND huyện; 

- Tổ đại biểu HĐND huyện ứng cử tại xã; 

- TT. Đảng uỷ, HĐND, UBND xã; 

- Đại biểu HĐND xã; 

- Lưu VT, KTNS (Th 30 bản). 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Mè Văn Hồng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T10:49:11+0700
	Tỉnh Sơn La
	Mè Văn Hồng<hongmv.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T10:52:22+0700
	Tỉnh Sơn La
	Mè Văn Hồng<hongmv.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




